[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 14-11 от 24.07.2015 г.
О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате труда
работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и
коэффициентов по оплате труда работников учреждений, заведений и
организаций отдельных отраслей бюджетной сферы»
Учитывая исключительное значение науки, высокий интеллектуальный уровень научных сотрудников, сложность, ответственность и специфику их работы, в целях сохранения и развития научно-технического и интеллектуального потенциала, привлечения к работе в научно-исследовательских учреждениях, организациях и других научных учреждениях талантливой молодежи, стимулирования труда научных сотрудников к разработке новых инновационных решений, а также для дальнейшего упорядочения условий оплаты труда профессионалов и специалистов, которые проводят научные и научно-технические разработки, выполняют научно-организационную работу и других работников бюджетных научно-исследовательских учреждений и других научных организаций, Совет Министров Донецкой Народной Республики постановляет:
1. Абзацы «б» и «в» подпункта 3.2. пункта 3 Постановления Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики 18.04.2015г. № 6-4 от «Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и коэффициентов по оплате труда работников учреждений, заведений и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» исключить.
2. Пункт 3 Постановления Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и коэффициентов по оплате труда работников учреждений, заведений и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Должностные оклады работников учреждений, которые имеют почетные звание, спортивные звания, повышаются соответственно:
а) за почетные звания Донецкой Народной Республики, Украины, СССР, союзных республик СССР «народный» - на 40 процентов, «заслуженный» - на 20 процентов;
[image: C:\Documents and Settings\v.stamati\Рабочий стол\в Минюст\media\image1.jpeg]

б) за спортивные звания «заслуженный тренер», «заслуженный мастер спорта» - на 20 процентов; «мастер спорта международного класса» - на 15 процентов; «мастер спорта» - 10 процентов.
Повышенные должностные оклады за почетные и спортивные звания устанавливаются работникам, если их деятельность по профилю совпадает с имеющимся почетным или спортивным званием. При наличии двух или более званий повышенный должностной оклад устанавливается за одно (высшее) звание. Соответствие почетного или спортивного звания профилю деятельности работника в. должности определяется руководителем учреждения, заведения или организации.».
3. Раздел II «Наука» Приложения №	2 к Постановлению
Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и коэффициентов по оплате труда работников учреждений, заведений и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» изложить в следующей редакции;
«II. Наука
2. Научные учреждения и организации, подчиненные отраслевым академиям наук,
органам государственной власти, и другие научные учреждения и организации
[image: C:\Documents and Settings\v.stamati\Рабочий стол\в Минюст\media\image2.jpeg]

[image: C:\Documents and Settings\v.stamati\Рабочий стол\в Минюст\media\image3.jpeg]

[image: C:\Documents and Settings\v.stamati\Рабочий стол\в Минюст\media\image4.jpeg]

[image: C:\Documents and Settings\v.stamati\Рабочий стол\в Минюст\media\image5.jpeg]

image3.jpeg
CEKPETHOTO | JIPYTHX. PHPABHEHHbIX K OCHOBHBIM [0/IPa3/IeIeHHsIM;
YHPABISIOMHMH PE/IAKIHK, TIIaBHBIH PETAKTOP HAYYHOIO XKYpHAa, CEKPETaph

3aBenylomui noapasaeneHHeM (CEKTopa, IPyNIlbl, CITyKObl, CMEHbI) B COCTaBe

HAYYHO-UCCIIE/I0BATENLCKMX U IPYTHX TTOIpa3/IeleHU i, KOTOPbIH BBIMOIHSET 10-11
Hay4YHYI0, HayYHO-TEXHHYECKYIO HIIH HayIHO-OPraHH3allMOH Y0 paboTy
Hayunble coTpyIHUKH

I"naBHEIH HayYHBIH COTPYIHHK 21-22
Beaymmmit HayaHBIif COTPYIHHK 20-21
Crapummii Hay4YHBIH COTPYIHHK 19-20
Hayunplit coTpyHHK 17-19
Muta/unuii HayuHbIi COTPYIHUK 15-16

Hpﬂ(beCCHQHa.ﬂH H CIEUHAITHCTBI, KOTOPbIE MPOBOAAT HAYHYHbIE H HAYYHO-TEXHUYECKHE

Pa3paloTKH, BBITOIHAIOT HAyYHO-OPraHM3aIMOHHYIO paboTy

["naBHEIH MHKEHED M APYTHe NPOdeCCHOHAbI 15-18
Beymmii HHXKEHEp | IPYrHe npodeccHoHabl 12-14
Vimxenep i apyrue npoecCHOHAIBI

- 1 kaTeropun 12-13
- 2 KaTeropun | 10-12
- Ge3 kareropun [ 810
TexHuK, 1a00PaHT ¢ BBICIIAM 00pa3oBaHHEM |

- 1 kareropuu | 9-10
- 2 KaTeropux 8-9
- Be3 xaTeropun 7-8

YnpaBneHYecKHi epcoHal, pohecCHOHANb, CIICIHATHCTE! H CITYKALIHe CTPYKTYPHBIX

ToJipa3/ieNieHuH (OTAENOB, Ciyk0,
KpOM€ Hay4HO-HCCIIE/I0BATENBCKHX )

3aBenyrommii (HaYaabHUK) OTAENOM (CIy:KOBI): MJIAHOBO-3KOHOMHYECKOTO,
BHEINIHEIKOHOMHUECKUX CBSA3EH, KAITHTATLHOTO CTPOMTENIBCTBA, MATEPHATBHO-
TEXHMYECKOTO CHAabKEHHS, KapoOB, IOPHINYECKOTO, IPYIHX (YHKIHOHAIBHBIX
OT/IENIOB; 3aBelyIOlHii OGHOIMOTEKH; IJIaBHBIE: SKOHOMHCT, IOPHCKOHCYIIBT,
6ubmmoTexaph, OubnMorpad, pemakTop, TIJIaBHBI MeXaHHK (TEXHOIIOT,
HEPIeTHK)

9-18

3aBenyiomui  (HauyalbHUK): OHOGIHOTEYHOro, pEJAKIMOHHO-H3/IATENECKOTO
OT/IeNa, HAYYHO-TEXHHYECKOTO apXMBa, HCCIEN0BATENBCKOTO MOMs, KIMHHKH,
NOHTOMHHKA, OIIOpHOrO0 IMYHKTa, [JCHApapHs, akBapuyma, Ha4dalbHHK
XO3MHCTBEHHOIO OTJiENa, HaYalbHUK mTaba rpakaaHckoi 060pPOHHM, OXpaHbl
TOKAPHOH, CTOPOXKEBOH, HAY&IBHHK yd4acTKa, APYTHX CTPYKTYPHBIX
Mo/ipasieeH i

3aBe)ylonmui (HayaIbHHK) CEKTOPOM (IpYIIbl) B COCTaBE (hyHKIIHOHATBHBIX
ot11en0B (cinyx0) 1 CTPYKTYPHBIX MOpa3aencHuH

7-12

PykoBoauTens Apyrux CTPYKTYpPHBIX HOApa3AeIeHHH:, IPodeCCHORANb], CIICHHATHCTE X

ciyxKaime
Beymmii urskenep, Apyrue npoheccHOHambl ¥ CIENHATHCTB 9-11 |
Wuikenep. apyrue npodecCHOHAITBI H CHIeLHATHCTEL
- 1 xateropuu 8-10
- 2 KaTeropuu o 78 |
- Ge3 kateropuu 6-7 |
TexHHK BCeX CENHATbHOCTEH 6-7 |
3aBe/lyIOMMiHA: KaHUEIIPHEH, apXHBOM. HEHTPAIbHBIM CKJIAJIOM. NEYaTHBIM 6-8 \

image4.jpeg
610po, KamMepol XpaHeHHWs, OIOpO TPOIMYCKOB, XO3SHCTBOM. KOMHPOBAaTbHO-
MHOKHTENLHBIM ~ 610po,  (oTonmabopaTopuell.  OKCHEIHIMEH.  IPYTHMH
06Ty KHBAIOIIHMH MOIpasIeTeHHAMU |

Crapume: mabopaHT, ToBapoBeZ 1 W 2 KaTerOpPHH, KacCHp. WHCIIEKTOp,
TabebIIUK, IHCTIETYED, KOPPEKTOP; CTEHOrpaduCT 1 KaTeropui, 3aBe1yommi
CKJIaJIOM H JIpyTHe ‘

v
=

Jlpyrie ciykaiine | ClelHaInCThl: TOBAPOBEl, KACCHP, KOHTPOILIED GHIIETOB,
IKCHEAUTOP, TabOpaHT, WHCIEKTOP, apXHBAPHYC, KaIbKYJIATOp, MACTOPTHCT,
are’HTt 1o cuaﬁ)l(eu_mo, YEPTEXKHHUK, [ICIOBOL, apXHBapHyc, Taﬁeﬂb].llﬂl(,
YYETYHK, OKCHEIHTOp, KOMEHJAHT, JeKypHEIi Ol0po  IpONycKoB,
MallMHHCTKA, cexpe’raps-c’renorpé(bum, CEKpeTaphb, KOpPpeKTOop,
KOIHPOBAIBIIUK TEXHHYECKOH JOKYMEHTalMH, ONepaTop KOMIILIOTEPHOTO
Habopa u JIpyrue

v
=

PaboTHuKH GIOII)KCTHHX Hay4YHO-MCCIEA0BATEIIbCKHX y'-lpemueuuﬁ H Opl'aHl/IBaL(Plﬁ

['apaepoGimk, Kypbep, OTOIHUTEND, y6opmmk CITyKeOHBIX |
(IPOM3BOJICTBEHHBIX) MOMELICHHH, YOOPIINK TEPPHTOPHH, MOMIINK MOCYIIbI,
IPy34HK, CTOPOK, OXPaHHHK, KacTelsiHina, pabOTHHK 1o G1aroycTpoicTBY
TEPPUTOPHH, IBOPHHUK, KOHIOX, M0/ICOOHBIN pabounii u apyrue

Jlesun(exTop, KONMHPOBANBIINK, KIA/IOBIIHK, KOHTPOJIED, MYy3eHHBIA |
CMOTPHTEIb, JIECHHK, erepb, PabOTHHK [0 HPHCMOTPY 3a JKHBOTHBIMH,
paﬁon-ml( 3€JICHCTPOS, O3€JICHATENb, CAZIOBHHK, €Te€Ph, MAIIMHNCT 110 CTHPKE H |
PEMOHTY CICHOAEK/IBI, anNapaTddk XHMHYECKOH UHCTKH CICOCHKIBI;
BOIMUTEIIb: ABTOTPaHCHOPTHBIX CpeaCTB, ANEKTPO- u ABTOTEJICIKKH,
TPaHCTIOPTHO-YOOPOYHOH MAIIMHBI M CAMOXOJHBIX MeXaHW3MOB; IH(]TEp,
Jle3aKTHRAaTOpIKEK, (ortorpad, med-moBap, moBap, TPAKTOPHCT, MAaTpoC,
MOTOPHCT M JIpyTHE

5]
h

Onepatopbl  M€KTPO-BEIYMCIATENBHEIX W BBIYMCIHTENBHBIX — MAIIHH:
OIEpaTOPBI: AMNapaToB MHKPOGHIBMHPOBAHHS H KOMHPOBAHHS: CTOISP,
TIOTHAK, CAaHTEXHHK, aBTOCIIECAph, ClleCaph, IEKTPOMEXAHHK, JI03UMETPUCT,
HaJTaJTiMK, CBSA3HCT, SIEKTPOMOHTED H Apyriue pabOTHUKHM MO/PasielieHui 110
peMOHTY 00OpyZIOBaHHS (IBHKMMOIO CKiIaja, CyJAe€H H aBTOMOOWIIEH),
KOHTPOIBHO-BEIMHCIHTENBHBX ~IIPHOOPOB ¥ ABTOMATHKH. PEMOHTHO-
CTPOUTENBHBIX, SHEPTETHYECKUX, NHTCHHBIX, Ky3HEUHBIX, [APOCIHBHOIO
Xo3sifcTBa, JKECTHOOAHKOBBIX, EKTPOCBAPOYHBIX, narorpado-
WITAMIOBOYHBIX  TOJIPA3/IENieH i,  KOMIIPECCOPHBIX,  BEHTHIAIMOHHO-
YBIQKHSAIOMHMX M KHCJIOPOJHBIX YCTAHOBOK, OYHCTHBIX COOPYKEHHH,
TepenyieTYHK T0KYMEHTOB H ApyTHE I

w
v
=

PaboTHuku monpasieneHHMi, HEMOCPENCTBEHHO 3aHATHIX DPEMOHTOM H
HallaJKoi OCHOBHOTO TEXHHYECKOro, JJCKTPHYECKOro, 3SHEPreTHYECKOro,
SKCIEPUMEHTAIIBHOTO M HAYYHOTO OﬁopyﬂDBaHHﬂ, MaliuH, MEXaHH3MOB
CYJIOB, aBTOMOOWJIEH M  JAPYroro [OJBHXHOTO  COCTaBa,  3IEKTPO-
BBIUMCIIMTENILHOH — TEXHHKH, KOHTPOJIBHO-HU3MEPHTEIBHBIX npm’)opos u
aBTOMATHKH; CTEKI0rpaduCT (POTATOPHHK) M APYrHe; PabOTHUKH, 3aHATHIE HA
CTAHOYHBIX paboTax, CBA3aHHBIX C 00pabOTKOH MeTamia M IPYrHX
MarepualioB, H3rOTOBIIEHUEM H PEMOHTOM HHCTPYMEHTA H TEXHOJIOTHYECKOTO
OCHalleHUs: PabOTHUK MO KOMILJIEKCHOMY 0OCIy/KHBAHHIO B PEMOHTY 3/1aHHit
M COOPY/KEHHH, BOJIONA3 U APYTHE

[*
3
oo

PaboTHuKH, 3aHATEIC HA OTPY30YHO-PA3TPY309HEIX paboTax

mpH morpyske (pasrpy3ke) B TOpAd4eM COCTOSHHM MeETala, ariomepara H
IITaKa; MU IOrpysKe (pasrpyske) pybl, YIIis, YTOIHOTO GpHKeTa, Kpeo3oTa, ~
MOJ0OBOH W aHOAHOH Macchl, acOecTa, HerameHOW H3BECTH, MHHEpPATLHON
BaThl, IEMEHTA; MpPH MOrpy3ke (pasrpy3ke) B Cy/Ja BPEIHBIX Ui 3/0pPOBbs

image5.jpeg
TPY30B, TPY30B, KOTOPBIE CMEP3/IHCh. M IPY30B C MACCOi OJHOIrO MecTa bolee
50xr; mpu norpyske (pasrpyske) B JKeIe3HOLOPOKHbIE BATOHBI, aBTOMOOHIH 1
JIpYTO¥ TOJIBMKHOM COCTAB BPEIHBIX IS 370POBBS IPY30B, TPY30B, KOTOPEIE
CMEp3JIMCh, M IPY30B C Maccoif oxgHoro Mecta Gomee SOKT: mpH morpyske
(pasrpy3ke) B cyda JApyrHX Tpy3oB; TIpd TOrpyske (pasrpyske)
JKENE3HOOPOKHEIX BArOHOB. aBTOMOGHIIEH M JPYroro MOABHKHOIO COCTABA
JIPYTHX I'PY30B; HA BHYTPEHHE-CKIIAICKOH mepepaboTKe IPy30B | Ipyroe

4. Hacrosmee IlocTaHOBNEHHe BCTyNaeT B  CHILy
OIyOIMKOBaHHUS.

c

MOMEHTa

A.B. 3axapuenko

image1.jpeg

image2.jpeg
VrpassieHuecKuit mepcoHan

JlapeKTop, reHepanbHbIH THPEKTOP HAYYHO-HCCIEN0BATENLCKOTO,
TIPOEKTHOI'O, HPDCK[HO-KOHCTPYKTOPCKDTO HHCTUTYTa

Vuenslit cekperapb

JlupekTop (HayalbHUK, 3aBeYIONHUH) (umHana (OTAeTeHA) HayIHO-
HCCIIE/I0BATENLCKOTO HHCTHTYTA, IMPEKTOP HAYyYHO-TEXHUYECKOrO EHTPa

3aBe/yIoNmuii (Ha4allbHHK) Hay4HO-HCCIIE0BaTEbCKOTO MO/Ipa3/IcicHus
(oTIeneHus, oTaena, 1abopaTopun) HaydHO-HCCIIEI0BATEILCKOI0 HHCTHTYTA,
HAy4HO-TeXHH4EeCKOTO IIEHTPA, COBETHHK TIPH AHPEKIHA

3aBeylommi HayIHO-HCCIIEIOBATENLCKOTO OApasienen s (1abopaTopuy,
CeKTOpa), KOTOPBIH BXOJIUT B COCTAB JPYroro Hay4IHO-HCCIIEN0BATENBCKOTO
nojpas/ienesus (OTaenenus, oTaena, 1abopaTopuH) HHCTHTYTa, HayJHO-
TEXHUYECKOTO LEHTpa

19-21

VueHbilt cexperapb Quinaia (0TaeIeHH s )

19-21

3aBetyroNmmil Hay4HO-HCCIIEN0BATENBCKOrO MoApasieneHus (1abopaTopuu,
orzena) punnana (OTAEICHHUS)

18-20

JlupekTop (HauyanbHUK) APYTOro HAYYHO-HCCIIE0BATENBCKOTO YUPEKICHHS,
OpraHH3alnu

17-20

I'maBHBIH HHKEHEP HAYYHOIO YUPEKICHHS, OPraHH3alluH, PyKOBOIUTEh
(IMPEKTOP, HAYAIBHUK) OIBITHO-3KCIIEPUMEHTANBHOTO, OILITHO-
TIPOM3BOICTBEHHOTO, ONBITHO-BHEPEHYECKOT0 MO/IPA3/IENEH s

17-20

['maBHBI HHKEHEpP (KOHCTPYKTOP, TEXHOIIOT) MTPOEKTa, IJIaBHbIH HHIKEHED
KOMIUIEKCHON YCTAHOBKH

16-18

SaBe/yloni (HAYaIbHUK) OT/IENa, KOTOPBIH BRINOIHAET HAyUHYIO, HAyYHO-
TEXHUUYECKYHO MM HAyYHO-OPraHUu3allHOHHYIO pa60'ry, B TOM 4HCIIE:
MATEeHTHO-THIIEH3HOHHOR H H300peTaTebeKoi paboThl, CTaHapTH3AIAH,
METPOJIOTHH (ITIABHEIH METPOIIOT), HAYYHO-TEXHHYECKOH HH(pOPMAIHH,
HPOrpaMMHOT0 0becnedenns, KOHCTPYKTOPCKOTO, TEXHOMOTHYECKOTO,
TIPOEKTHOT O, MJIaHOBO-ITPOU3BOJICTBEHHOI0, BHCAPCHHS HAYIHO-TCXHHYCCKHX
| pa3paboTOK H T.JI.; HAYAIBHUK OT/ieNa (CyKObI) OXpaHbI TPy, PEKUMHO-

16-18